
Уведомление об отложении рассмотрения жалобы № 043/10/18.1-94/2024 в
порядке ст. 18.1 Закона о защите конкуренции

06.02.2024 состоялось заседание Комиссии Кировского УФАС России по
рассмотрению жалобы <...> (далее - Заявитель) на действия Организатора торгов
– департамента муниципальной собственности администрации города Кирова
(далее - Организатор торгов) при проведении аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка с кадастровым номером 43:40:003800:1595.
Местоположение: Кировская область, городской округ город Киров, поселок
Захарищевы, ул. Эстрадная, земельный участок 6а, категория земель – земли
населенных пунктов, вид разрешенного использования – склад, территориальная
зона – зона коммунальных объектов ПК-7, площадь – 14 510 +/- 38 кв.м. (извещение
№ 21000028500000000201 на сайте torgi.gov.ru) (далее - Аукцион). Комиссия,
ознакомившись с представленными документами, посчитала необходимым
рассмотрение жалобы отложить.

На основании ч. 14.1 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) рассмотрение
жалобы отложено на 13 февраля 2024 года в 09 час. 30 мин. по адресу: 610020, г.
Киров, ул. К.Либкнехта, д. 55, каб. 5. Контактный тел.: (8332) 35-40-94.

Организатору торгов в срок до 09.02.2024 представить в Кировское УФАС России
распоряжение администрации города Кирова от 03.07.2023, на основании
которого земельный участок с кадастровым номером 43:40:003800:1595 был
зарегистрирован в ЕГРН.

Сообщаем, что Кировское УФАС России готово обеспечить рассмотрение жалобы
с участием представителей дистанционно с использованием средств
видеоконференц-связи. Лицам, участвующим в рассмотрении жалобы, на
указанный в настоящем уведомлении адрес электронной почты будет направлена
соответствующая Интернет-ссылка на видеоконференцию. Для дистанционного
участия в рассмотрении жалобы необходимо заблаговременно, не позднее
09.02.2024 сообщить о своем намерении участвовать в рассмотрении жалобы
дистанционно и направить на электронный адрес ответственного исполнителя to43-
lageev@fas.gov.ru копии документов, удостоверяющих личность, а также
подтверждающих полномочия представителя.


